
 

              

COMUNE DI ASCREA 
 

PROVINCIA DI RIETI 

 
Sede: Piazza Mareri 1, 02020 ASCREA (RI) C.F. / P.IVA 00981050578 

Tel. 0765 723112    e-mail: info@comune.ascrea.ri.it    PEC: comune.ascrea.ri@pec.it 

COMUNE DI ASCREA – Piazza Mareri 1,  02020 ASCREA (RI) P.IVA 00981050578 
Tel. 0765723112    mail: info@comune.ascrea.ri.it    PEC: comune.ascrea.ri@pec.it 

ORDINANZA DEL SINDACO 

n. 01/2025 del 04.01.2025 

 
OGGETTO:  

PASQUARELLA ASCREANA 2025 – MODIFICHE TEMPORANEE ALLA 

VIABILITÀ LOCALE E DISPOZIONI URGENTI. 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la domanda prodotta dal Sig. ANDREA AGOSTINI, in qualità di Presidente della 

Associazione Pro Loco Ascrea, assunta al protocollo dell’Ente al n. 004 del 02.01.2025 con 

la quale si richiede l’occupazione temporanea di suolo pubblico, precisamente la totalità di 

Piazza Mareri in Ascrea capoluogo, per consentire lo svolgimento del pranzo sociale della 

Pasquarella ascreana 2025 in programma per il prossimo 05.01.2025 e 06.01.2025; 

 

VISTO il Piano di Safety and Security sui luoghi di cui alla richiesta presentato 

dall’Associazione e richiamato contestualmente alla richiesta di cui sopra; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di garantire il regolare svolgimento in sicurezza della 

manifestazione e l’incolumità dei partecipanti, nonché l’urgenza di adottare opportuni 

provvedimenti in merito; 

 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 5,6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992; 

 

ORDINA 

 

1. IL DIVIETO DI ACCESSO E DI SOSTA A TUTTI GLI AUTOVEICOLI, 

MOTOCICLI E VEICOLI IN GENERE, FATTA ECCEZIONI DEI MEZZI DI 

EMERGENZA E DEI MEZZI COMUNALI AUTORIZZATI IN SERVIZIO, 

PRESSO PIAZZA MARERI E VIA UMBERTO I (A PARTIRE DAL CIVICO 7 

E FINO ALLA PIAZZA MARERI) DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO 05.01.2025  

ALLE ORE 20.00 DEL GIORNO 06.01.2025 AL FINE DI ASSICURARE IL 

REGOLARE SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE IN OGGETTO E LE 

OPERAZIONI PRELIMINARI E SEGUENTI DELLA STESSA; 

 

2. DI LASCIARE LIBERI GLI SPAZI PROSPICENTI LA FONTANA 

PUBBLICA SITA IN PIAZZA MARERI PER ASSICURARE LO SPAZIO DI 

MANOVRA AI MEZZI IN SERVIZIO PUBBLICO E DI SOCCORSO; 



 

              

COMUNE DI ASCREA – Piazza Mareri 1,  02020 ASCREA (RI) P.IVA 00981050578 
Tel. 0765723112    mail: info@comune.ascrea.ri.it    PEC: comune.ascrea.ri@pec.it 

 

DISPONE 

 

• di trasmettere la presente ordinanza alla prefettura di Rieti, alla locale Stazione dei 

carabinieri di Castel di Tora (RI) per i provvedimenti di competenza; 

 

 

AVVISA 

 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio. In 

alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

 

Ascrea, 04.01.2025                 IL SINDACO 

 Riccardo Nini 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-04T12:11:44+0000
	ASCREA
	RICCARDO NINI
	IL SINDACO 




